
PROTOKÓŁ NR XI/2013 
z obrad Sesji uroczystej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,  

która odbyła się w dniu 14 czerwca 2013r. w godz. 13.00 – 16.00 
w Domu Zdrojowym przy ul. Witczaka w Jastrzębiu-Zdroju 

 
 

Ad. 1. 
 
Otwarcie XI Sesji uroczystej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z okazji 50-lecia 
nadania praw miejskich. 
 
 
Tadeusz Sławik – Przewodniczący Rady Miasta 
 
- proszę wszystkich o powstanie  

- poczet sztandarowy – „Sztandar Miasta” – wprowadzić 

 
Otwarcia XI uroczystej Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z okazji 50 – lecia nadania 
praw miejskich dokonał Przewodniczący Rady – Tadeusz Sławik. 

 

- do Hymnu – odśpiewanie hymnu państwowego przez Stowarzyszenie „Chór Miejski” 

 
 
Ad. 2. 
 
Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodniczący Rady Miasta na podstawie listy obecności stwierdził, Ŝe w obradach 
Sesji bierze udział ponad połowa ustawowego składu Rady, stąd obrady Sesji są 
prawomocne. 

Nieobecni na Sesji byli Radni - Damian Gałuszka, Andrzej Matusiak, Piotr Włodarek –
usprawiedliwieni. 
 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 
Zgodnie z zapisami ustawy  porządek obrad otrzymali wszyscy radni.  
 
Porządek obrad stanowi  załącznik  Nr 2  do niniejszego protokołu.  



 
Przewodniczący Rady powitał  serdecznie zaproszonych gości: 
 
- byłych Przewodniczących  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój: 

1. Mariana Kozaka 
2. Jerzego Morstyna 
3. Eligiusza Nowaka 
4. Huberta Krypczyka 
5. Władysława Fudalego 
6. Henryka Kapola  
7. Wojciecha Franka 
8. Alinę Chojecką 

- byłych Prezydentów Miasta Jastrzębie-Zdrój: 

1. Zenona Poloka 
2. Huberta Krypczyka 
3. Mariana Jarosza 
4. Henryka Janię 
5. Władysława CzyŜa 
6. Janusza Ogiegło 

oraz obecnego Prezydenta Pana Mariana Janeckiego ze swoim Zastępcą Panem 
Krzysztofem Baradziejem i najbliŜszymi współpracownikami: Sekretarzem – Grzegorzem 
Dulembą i Skarbnikiem – Dariuszem Holeszem. 

-parlamentarzystów:  

1. europosłów,  

- Bogusława Marcinkiewicza 

 

Wpłynęły podziękowania Posła do Parlamentu Europejskiego Pani Małgorzaty Handzlik. 

Podziękowania stanowią załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

2. posłów,  

3. senatorów, 

4. radnych Sejmiku Wojewódzkiego:  



- Annę Hetman  

- Mariana Jarosza  

- Czesława Sobierajskiego 

5. Pana Wojewodę – Piotra Spyrę 

 

- przedstawicieli duchowieństwa, 

Serdeczne „Bóg zapłać” za odprawienie mszy świętej i waŜne słowa skierowane do 
samorządu.  

- zasłuŜonych dla Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

- byłych radnych oraz byłych przedstawicieli władzy wykonawczej,  

- przedsiębiorców i przedstawicieli Zakładów Pracy z terenu Miasta,  

-  przedstawicieli Związków Zawodowych – Przewodniczącego Piotra Dudę,  

- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

- przedstawicieli słuŜb mundurowych: straŜy poŜarnej, policji, więziennictwa, straŜy 
granicznej i straŜy miejskiej,  

- prezesów Spółdzielni Mieszkaniowych,  

- Dyrektorów jednostek samorządowych i Naczelników Wydziałów Urzędu Miasta,  

- wszystkich pozostałych gości zaproszonych na Sesję. 

 
 
Ad. 3. 
 

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój – Tadeusza Sławika          
w dniu 14 czerwca 2013 roku na sesji uroczystej z okazji 50 – lecia nadania praw 
miejskich stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

 



Ad. 4. 

Wystąpienie Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 

Wystąpienie Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój – Mariana Janeckiego w dniu             
14 czerwca 2013r. na sesji uroczystej z okazji 50 –lecia nadania praw miejskich stanowi 
załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 5. 

Uhonorowanie byłych Przewodniczących Rady Miasta  

- tę zaszczytną funkcję w naszym mieście pełnili: 

 
• Stanisław Serwotka 
• Józef Kallus 
• Bernard Hałupka 
• Antoni Kopiec 
• Zofia Chętkowska-Lubczyńska 
• Marian Kozak 
• Tadeusz Malik 
• Jerzy Morstyn 
• Eligiusz Nowak 
• Hubert Krypczyk 
• Władysław Fudali 
• Henryk Kapol  
• Wojciech Frank 
• Alina Chojecka 
• Grzegorz Matusiak 
• Tadeusz Sławik 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił  wszystkich obecnych na scenę, chcąc wszystkich 
uhonorować okolicznościowymi medalami.  

 

W imieniu byłych Przewodniczących Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój głos zabrała radna 
Alina Chojecka.  

 



Przewodniczący Rady poprosił na scenę Pana Prezydenta Mariana Janeckiego. 

 

Uhonorowanie byłych Prezydentów Miasta  

- tę zaszczytną funkcję w naszym mieście pełnili; 

• Konrad Ogaza 
• Zenon Polok 
• Rudolf Myszka 
• Hubert Krypczyk 
• Marian Jarosz 
• Henryk Jania 
• Władysław CzyŜ 
• Janusz Ogiegło 
• Marian Janecki 

 

Przewodniczący Rady Miasta poprosił  wszystkich obecnych na scenę, chcąc wszystkich 
uhonorować okolicznościowymi medalami.  

 

W imieniu byłych Prezydentów Miasta Jastrzębie-Zdrój głos zabrał Pan Marian Jarosz.  

 

Ad. 6. 

 

Rys historyczny Jastrzębia-Zdroju – Kierownik Galerii Historii Miasta 

 

Marcin Boratyn – Kierownik Galerii Historii Miasta przedstawił rys historyczny Miasta 
Jastrzębie-Zdrój. 

 

Wystąpienie kierownika Galerii Historii Miasta na temat 50-lecia nadania praw miejskich 
stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.  

 



Radni obejrzeli kronikę o Mieście Jastrzębie-Zdrój. 

 

W imieniu Wojewody Śląskiego – Zygmunta Łukaszczyka głos zabrał Wicewojewoda Piotr 
Spyra.  

Odczytał list Wojewody, który stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7. 

 

Przyjęcie stanowiska Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z okazji 50-lecia nadania praw 
miejskich 

 

Przewodniczący Rady Miasta – Tadeusz Sławik odczytał  stanowisko Rady Miasta 
Jastrzębie Zdrój z okazji 50-lecia Jubileuszu Jastrzębia-Zdroju 

 

Niniejsze stanowisko Rada Miasta przyjęła przez aklamację.  

 

Stanowisko Rady Miasta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta zaprosił zebranych na koncert pieśni patriotycznych           
w wykonaniu Stowarzyszenia „Chór Miejski” pod kierownictwem Pana Marka Cyprysia. 

 

Tadeusz Sławik - Przewodniczący Rady Miasta 

- proszę wszystkich o powstanie 

- poczet sztandarowy – „Sztandar Miasta” – wyprowadzić  

 

 

 



 

 

Ad. 8. 

 

Zakończenie obrad Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady XI Sesji uroczystej Rady Miasta 
Jastrzębie-Zdrój z okazji 50 – lecia nadania praw miejskich. 

Jeszcze raz podziękował wszystkim osobom, które budowały i tworzyły historię naszego 
miasta.  

Bardzo serdecznie podziękował wszystkim, którzy pracowali nad dzisiejszą Sesją, 
przede wszystkim paniom, pracownikom Biura Rady Miasta z Panią Naczelnik Barbarą 
Kukuczką na czele, pracownikom Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Podziękował wszystkim obecnym, chórowi, orkiestrze.  

 

Zaprosił wszystkich zebranych na poczęstunek. 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Kukuczka 


